
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28 мая 2014 г. № 1086 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О подготовке и проведении мероприятий,                            

посвященных празднованию Дня города Котласа,                                 

12 июня 2014 года 

 

 

В целях координации взаимодействия структурных 

подразделений органов администрации МО «Котлас», учреждений, 

организаций и предприятий МО «Котлас», руководствуясь статьями 

34, 37 Устава МО «Котлас», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план основных мероприятий, посвящённых 

празднованию Дня города Котласа  (приложение 1). 

2. Управлению городского хозяйства администрации МО 

«Котлас», Комитету гражданской защиты администрации МО 

«Котлас» обеспечить выполнение подготовительных работ по 

организации праздничных мероприятий (приложение 2). 

3. Органам (структурным подразделениям органов) 

администрации МО «Котлас» обеспечить вывешивание 

Государственных флагов Российской Федерации на 

административных зданиях муниципальных учреждений, организаций 

и предприятий МО «Котлас» 11 июня 2014 года до 16.00. Снять флаги 

13 июня 2014 года до 09.00. 

4. Аппарату администрации МО «Котлас» обеспечить широкое 

информирование населения о проводимых мероприятиях, 

посвященных празднованию Дня города Котласа, в средствах 

массовой информации. 

5. Рекомендовать ГБУЗ Архангельской области «Котласская 

центральная городская больница имени св. Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого)» обеспечить дежурство машин скорой помощи на 

праздничных площадках в соответствии с программой мероприятий. 



6. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить: 

- общественный порядок и безопасность дорожного движения 

на период проведения праздничных мероприятий; 

- безопасность дорожного движения по маршруту следования 

колонны во время городской акции «Марш позитива» 12 июня 2014 

года с 11.10 до 11.50: т/ц «Фрегат» - ул. Кузнецова – ул. Маяковского 

– ул. Конституции – Городской парк. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления по социальным вопросам 

администрации МО «Котлас» Караваеву З.Н. 

 

 

 

И.о. Главы администрации                  

МО «Котлас»                                                                  

 

О.В. Денисов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Приложение 1 

                                                                       к постановлению  

администрации МО «Котлас»  

                                                                                           от 28 мая 2014 г. № 1086 

 

Программа мероприятий, 

посвящённых празднованию Дня города Котласа, 12 июня 2014 года 
 

№ Мероприятие Дата, время 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный 

1. Открытие 

памятного знака в 

честь 635-летия 

со дня вступления 

Стефана 

Великопермского 

на котласскую 

землю и 

обращения зырян 

в православную 

веру 

11.00 Свято-

Стефановский храм 

Михайлова Т.А. 

Культурно-массовые мероприятия в Городском парке 

2. 

Концертно-

игровая 

программа «Дети 

нашего города» (с 

участием детских 

творческих 

коллективов) 

11.00-14.00  городской парк 

(сцена) 
Студия детских 

праздников 

«Фрукты» 

Митина А.В. 

Аксёнова Н.П. 

3. 

Фотоателье 

«Семейный 

альбом» 

 

11.00-14.00 Беседка у боулинга Студия детских 

праздников 

«Фрукты» 

Митина А.В. 

Аксёнова Н.П. 

4. 

Шествие «Марш 

позитива» по 

маршруту: 

ТЦ «Фрегат» – ул. 

Кузнецова – 

перекресток улиц 

Маяковского-

Кузнецова – ул. 

Маяковского – 

перекресток улиц 

Маяковского-

Конституции – 

ул. Конституции 

– Городской парк 

 

Юмористический 

10.30 

 

 

 

11.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.50-12.15 

Сбор и регистрация 

участников (у ТЦ 

«Фрегат») 

 

Начало шествия  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

городской парк 

Шарин М.В. 



неполитический 

митинг 
(сцена) 

5. 

Парад детских 

колясок по 

маршруту: 

ТЦ «Фрегат» – ул. 

Кузнецова – 

перекресток улиц 

Маяковского-

Кузнецова – ул. 

Маяковского – 

перекресток улиц 

Маяковского-

Конституции – 

ул. Конституции 

– Городской парк 

 

Награждение 

победителей 

10.30 

 

 

 

 

11.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.50-12.15 

Сбор и регистрация 

участников (у ТЦ 

«Фрегат») 

 

 

Начало шествия  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

городской парк 

(сцена) 

Вяткина А.А. 

6. 

Проект «Сцена 

для всех» 
13.00 
 

 

городской парк 

(сцена) 
Черепанова Т.С. 

7. 

Муниципальный 

конкурс фигур из 

песка «Песочная  

фантазия» 

11.30 городской парк Андреева Н.В.  

8. 
Работа 

аттракционов 
10.00- 22.00 городской парк Зильберг О.М 

8. 

Фотобатл 

«Счастливый 

город» 

12.15.-14.00 городской парк Шарин М.В. 

9. 

Концерт 

«Формат-

молодежь!» 

17.00-20.00 городской парк 

(сцена) 

Аксёнова.Н.П., 

Шарина Н.Г. 

 Мероприятия на площади Советов («Площадь Искусств») 

Праздничная программа 

11. 

Церемония 

открытия 

«Площади 

искусств» 

(награждение и 

чествование 

котлашан) 

12.00 Сцена Аксёнова Н.П. 

12. 

«Звучит Котлас» 

(выступления 

хоров)  

12.20 Сцена Михайлова Т.А., 

Аксёнова Н.П. 

13. 

«Играй, гармонь, 

звучи, частушка!» 

(выступление 

ансамбля 

«Котласские 

13.50 Сцена Селиванов Г.И. 



гармонисты») 

14. 

«Играем Джаз» 

(выступление 

оркестра «Джаз-

Экспресс») 

14.10 Сцена Угрюмов В.В. 

15. 

«Котлас 

музыкальный» 

(выступления 

коллективов 

школы искусств 

«Гамма») 

14.30 Сцена Меньшакова Т.Е. 

16. 

«Человек-

оркестр» 

(концертная 

программа Павла 

Антуфьева) 

15.30 Сцена Михайлова Т.А. 

17. 

«Котлас 

танцующий» 

(выступления 

хореографических 

коллективов) 

16.30 Сцена Аксёнова Н.П. 

18. 

«Котлас и 

котлашане» 

(вечерний 

концерт с 

участием 

котласских 

творческих 

коллективов и 

солистов) 

17.30-19.00 Сцена Аксёнова Н.П. 

Работа площадок  

19. 

«Тебе, любимый 

Котлас…» 

(концерт 

духового 

оркестра)  

12.00-12.40 Площадка перед 

зданием 

«Севводпуть» 

Угрюмов В.В. 

20. 

«Котлас южный – 

город вьюжный» 

(выступления 

поэтов клуба 

«Альфа лиры»)  

13.00 Аллея у 

«Севводпути» 

Сушкова Л.В. 

21. 

«Дыхание 

искусства» 

(работа площадки 

котласских 

художников) 

12.00 Зеленая зона у  

Бизнес-Центра 

Слибо И.Н. 

22. 

«Котлас 

мастеровой» 

(ярмарка 

народных 

промыслов, 

мастер-классы)  

12.00 Зеленая зона у  

Бизнес-Центра 

Шехирева Л.Л. 



23. 

Спектакль «Не 

хочу быть 

собакой» 

13.00 У Котласского 

драматического 

театра 

Вельган М.Я. 

Спортивно-массовые мероприятия 

24. 

Пляжный 

волейбол 

10.00 Городской парк Федерация по 

волейболу, 

Кузнецов А.В. 

25. 

Футбол 10.00 Спортплощадка у 

МОУ СОШ № 2 

Федерация по 

футболу, Аникиев 

Ю.В. 

26. 

Стритбол 10.00 Городской парк  МОУ ДОД 

«ДЮСШ №1», 

Морозова Е.В. 

27. 

Шахматы 11.00 Шахматно-

шашечный клуб 

МОУ ДОД 

«ДЮСШ №1», 

Налетов К.Н. 

28. 

Настольный 

теннис 

11.00 Городской парк  МОУ ДОД 

«ДЮСШ №1», 

Сухарев А.Д. 

29. 

Семейный 

боулинг 

12.00 Центр «Апельсин» МОУ ДОД 

«ДЮСШ №1», 

Тюкавин В.А. 

30. 

Дартс 13.00 Городской парк  МОУ ДОД 

«ДЮСШ №1», 

Тюкавин В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Приложение 2  

                                                                       к постановлению  

администрации МО «Котлас»  

                                                                                           от 28 мая 2014 г. № 1086 

 

План подготовительных работ по организации праздничных 

мероприятий 

 

Дата  Время  Наименование работ Ответственный  
06.06.2014  Доставка сцены, бетонных 

блоков из МБУ «Служба 

благоустройства» до 

площади Советов 

МБУ «Служба 

благоустройства» 

06.06.2014  Сборка сценического 

комплекса (сцена, будка 

звукооператора) 

ООО «Галактика» 

до 11.06.2014  Вывешивание флажков на 

площади администрации 

МО «Котлас» 

МБУ «Горсвет»  

10-11.06.2014  Вывешивание баннеров на 

сцене 

ООО «Галактика» 

после сборки 

сцены, до 

11.06.2014 

 Установка электрощита на 

сцене (на площади Советов) 

МБУ «Горсвет» 

11.06.2014  Доставка звуковой 

аппаратуры из МУК 

«Котласский Дворец 

культуры» в 

администрацию МО 

«Котлас» 

МБУ «Служба 

благоустройства» 

11.06.2014  Доставка звуковой 

аппаратуры из МОУ ДОД 

«Дом детского творчества» 

в администрацию МО 

«Котлас»  

МБУ «Служба 

благоустройства» 

11.06.2014  Доставка звуковой 

аппаратуры из МУК 

«Котласский Дворец 

культуры» в Городской 

парк (за сцену) 

МБУ «Служба 

благоустройства»  

11.06.2014  Установка 4-х  контейнеров 

для мусора на площади 

Советов 

МБУ «Служба 

благоустройства»  

11.06.2014  Установка трибун на 

площади Советов 

МБУ «Служба 

благоустройства»  

11.06.2014-

13.06.2014 

С 19.00 

11.06.2014 

до 07.00 

13.06.2014 

Перекрытие площади 

Советов на время 

проведения праздничных 

мероприятий 

МБУ «Служба 

благоустройства» 

12.06.2014 09.00-

10.00 

Украшение сцены 

(вывешивание шаров) 

МБУ «Служба 

спасения» 



12.06.2014 10.00-

11.00 

Установка звуковой 

аппаратуры на сцене (на 

площади Советов) и у 

Бизнес-Центра 

МБУ «Служба 

спасения» 

12.06.2014 с 20.30 Демонтаж звуковой 

аппаратуры и погрузка её в 

машину МБУ «Служба 

благоустройства» 

МБУ «Служба 

спасения» 

12.06.2014 16.00 Доставка звуковой 

аппаратуры с зелёной зоны 

у Бизнес-Центра в фойе 

администрации МО 

«Котлас» 

волонтёры 

12.06.2014 20.30 Доставка звуковой 

аппаратуры из Городского 

парка в МУК «Котласский 

Дворец культуры»; 

С площади Советов в МУК 

«Котласский Дворец 

культуры» 

МБУ «Служба 

благоустройства»  

13.06.2014 06.00-

08.00 

Уборка территории после 

мероприятий  

МБУ «Служба 

благоустройства»  

16.06.2014   Разборка и вывоз трибун с 

площади Советов 

МБУ «Служба 

благоустройства» 

16.06.2014  до 10.00 Доставка звуковой 

аппаратуры из фойе 

администрации МО 

«Котлас» в МОУ ДОД 

«Дом детского творчества» 

МБУ «Служба 

благоустройства»  

до 20.06.2014  Разборка сценического 

комплекса (сцена, будка 

звукооператора) 

ООО «Галактика» 

 


